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Svar pa Interpellation (S) - Resultat efter
lagenhetsforsaljningen

Vid kommunfullméktiges sammantriade den 30 oktober 2017, viackte Sanna
Backeskog (S) foljande interpellation.

23 februari fattade kommunfullméaktige beslutet att 1dta Gavlegdrdarna silja
737 lagenheter i Bomhus och Satra och de berorda hyresgisterna fick en ny
hyresvird.

Kommunfullméktiges intentioner med forsiljningen var bl. a att:
Frisatta medel hos Gavlegdrdarna for nybyggnationer

Oppna upp for att fler fastighetsbolag skulle vilja att etablera sig i Givle
Skapa en mer dynamisk bostadsmarknad, med aktiva flyttkedjor

I arbetet med att hitta lamplig képare ansags att foljande kriterier var viktiga:
Koparen skulle ha langsiktiga ambitioner

Hyresgasternas bo-inflytande skulle vara likvardigt eller starkas
Hyresgasterna skulle inte uppleva en forsdmring i trivsel och service

Mina fragor till Per-Ake Fredriksson, ordférande for Gavlegirdarna ir:

1. Vilka effekter av forsiljningen kan vi se hittills?

2. Hur har det gatt med det bo-sociala dtagandet?

3. Har nagon uppfoljning gjorts pa de tidigare forsiljningarna som skett
under 2000-talet?

4. Hur ser Per-Ake Fredriksson pa eventuella framtida forsiljningar?

Per-Ake Fredriksson (L), AB Gavlegardarnas ordférande fick i uppdrag att
besvara interpellationen.

Som svar pa interpellationen vill jag anfora foljande
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Svar pa fraga 1

De ekonomiska effekter som tidigare forsiljningar givit ar att de frigjort
utrymme for utokade investerings- och underhallsinsatser. Darutéver har det
faktum att det skett transaktioner pa fastighetsmarknaden bidragit till att
marknaden sinkt riskpremien, och dirmed avkastningskravet pa
Gavlemarknaden. Det ger i sin tur bolaget storre mojligheter att nyproducera
utanfor stadskarnan.

Svar pa fraga 2

Bolaget har ingen vetskap om den nye dgaren har tecknat boinflytandeavtal
med Hyresgastforeningen. Betraffande bosociala insatser frén képaren av
fastigheterna i Bomhus och Satra har bolaget kinnedom om att man planerar
fortatningar i Sitra, vilket bor bidra till en attraktivare boendemiljo.
Gavlegardarna gor givetvis endast kundundersékningar i det egna bestdndet
medan hyresgastforeningen gor sin undersokning hos samtliga fastighetsédgare.
Hyresgastforeningen har inte patalat négra brister till oss hos de nya
fastighetsigarna.

Svar pa fraga 3
Nej, det har inte gjorts ndgon uppfoljning av tidigare forsaljningar, tydligt ar
dock att de storre paket som avyttrats fortsatter som hyresratter.

Svar pa fraga 4

Vi har en bostadsbrist i Gavle. Enda sittet att 16sa denna ar att tillskapa
flerbostider och girna da hyresrétter som det ar stor efterfrigan pa. Vi vet
dock att det tar langre tid att hyra ut nyproducerat da det ar en hogre hyra som
farre har mojlighet att betala. Vi méaste darfor aktivt arbeta for att stimulera
flyttkedjorna och hoppas att fler dn vi bidrar med hyresritter pa marknaden.
Att bygga nytt och dessutom veta att det tar ldngre tid att hyra ut, ar en
riskexponering for bolaget. For att minska den dr det viktigt for oss att inte
vara for hogt belanade da en hogre belaning innebar storre risk vid
ranteuppgangar. En enprocentig héjning av rantan skulle omedelbart krava en
hojning av hyran pa 3 % - vilket ar svart for oss som bolag av forhandla fram
med Hyresgastforeningen. Det dr darfor viktigt att bolaget haller ner sin
belaningsgrad och darfor ar det lampligt med en forsiljning nu och kanske
aven en till i om négra ar beroende pad marknaden da. Bolaget har darfor i sin
langsiktiga plan tva ytterligare forsiljning om totalt ca 1.500 lagenheter.

Hirmed anser jag att interpellationen ar besvarad.

Per-Ake Fredriksson (L)
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